
12 P a Nc 17/2016       č.j. 42 P 127/2015 – 207 

12 P a Nc 18/2016 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

 

Okresní soud v Kladně rozhodl JUDr. Janou Heřmanovou jako samosoudkyní ve věci 

nezletilé Kiary M , narozené , zastoupené Magistrátem města Kladno jako 

opatrovníkem, dcery Jitky M  narozené , bytem , okr. Kladno a 

Miroslava B , narozeného , bytem , , zastoupeného JUDr. 

Ludvíkem Hynkem, advokátem, se sídlem Václavské náměstí 37, Praha 1, o změně poměrů 

nezletilé, o návrhu otce na vydání předběžného opatření, 

 

 

t a k t o : 

 

 

I. Návrh otce na vydání předběžného opatření, kterým by 

 

1)  otec byl oprávněn stýkat se s nezletilou Kiarou M každý pátek od 14:00 

 hod. do neděle 19:00 hod., kdy si nezletilou vyzvedne v místě bydliště matky a po 

 ukončení styku ji tamtéž vrátí, 

 

2)  teta nezletilé Květuše B , narozena , bytem  

 , byla oprávněna stýkat se s nezletilou Kiarou M  každou středu 

 v sudém týdnu od 14:00 hod. do 19:00 hod., kdy si nezletilou vyzvedne v místě 

 bydliště matky a po ukončení styku ji tamtéž vrátí, 

 

3)  babička nezletilé K , narozena , bytem , 

 , byla oprávněna stýkat se s nezletilou Kiarou M každou středu 

 v lichém týdnu od 14:00 hod. do 19:00 hod., kdy si nezletilou vyzvedne v místě 

 bydliště matky a po ukončení styku ji tamtéž vrátí, 

 

 se   z a m í t á . 

 

 

Soud vydává předběžné opatření tohoto znění: 

 

II. Otec je oprávněn stýkat se s nezletilou Kiarou M , narozenou  

 v každém sudém týdnu od pátku 17:00 hod. do neděle 17:00 hod., kdy si 

 nezletilou převezme v místě bydliště matky a po ukončení styku ji tamtéž předá. 

 

III. Opatrovníkem nezletilé Kiary M , narozené , se pro nařízení 

 předběžného opatření ustanovuje Magistrát města Kladna. 

 



pokračování 2 42 P 127/2015 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

U zdejšího soudu probíhá řízení o úpravě poměrů nezletilé Kiary. Okresní soud 

v Kladně svým usnesením čj. 42 P 127/2015-179 ze dne 8. 10. 2015 nařídil asistovaný styk 

nezletilé s otcem ve Středisku pomoci ohroženým dětem ROSA Kladno v souhrnném počtu 

šesti fakticky zrealizovaných setkání, kdy páté setkání má proběhnout dnešního dne a 

poslední šesté setkání dne 2. 2. 2016.  

 

Soud nařídil vypracování znaleckého posudku z oboru zdravotnictví – psychiatrie, 

zdravotnictví – klinická a forenzní psychologie, usnesením čj. 42 P 127/2015-194 ze dne 7. 1. 

2016, proti kterému vznesl námitky otec.  

 

V průběhu řízení podal otec návrh na předběžné opatření s odůvodněním, že styk otce 

s nezletilou není soudem upraven a na základě ústní dohody docházelo původně ke styku 

nezletilé s otcem od pátku 14:00 hod. do neděle 19:00 hod. a k předávání nezletilé docházelo 

v bydlišti matky. Matka přestala ústní dohodu dodržovat, s otcem nekomunikuje. Otec navrhl 

úpravu styku nezletilé i se svojí sestrou, tedy tetou nezletilé a se svojí matkou, babičkou 

nezletilé.  

 

Podle § 102 odst. 1 o. s. ř. je-li třeba po zahájení řízení zatímně upravit poměry 

účastníků nebo je-li po zahájení řízení obava, že by výkon rozhodnutí v řízení posléze 

vydaného mohl být ohrožen, může soud nařídit předběžné opatření. 

 

V daném případě soud návrh otce, aby se mohl stýkat s nezletilou Kiarou každý pátek 

od 14:00 hod. do neděle 19:00 hod. a návrh, aby byly upraveny styky nezletilé s její tetou a 

babičkou ze strany otce, zamítl. V současné době probíhá řízení o změně poměrů nezletilé, 

kdy rodiče s nezletilou by měli docházet do Střediska ROSA v Kladně, a ve věci byl nařízený 

znalecký posudek, který je nutný pro rozhodnutí ve věci, budou prováděny další výslechy 

svědků. Za současné situace styk otce s nezletilou dvakrát do měsíce na základě vydaného 

předběžného opatření je důvodný v tomto rozsahu. Není vhodné, aby se s nezletilou mimo 

upraveného styku s otcem stýkaly ještě další osoby, byť teta a babička nezletilé. Soud 

nepochybuje o tom, že teta a babička nezletilé s ní mají hezký vztah, ale styk s těmito 

příbuznými, kteří žijí v jednom rodinném domě, se bude uskutečňovat v rámci styku otce 

s nezletilou. Je nutné, aby rodiče spolu komunikovali, vzájemně si vycházeli vstříc a 

nedocházelo tak mezi nimi k neshodám, které by se projevily negativně ve vztahu k nezletilé 

Kiaře. 

 

Soud pro nařízení předběžného opatření ustanovil nezletilé opatrovníka. 

 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke 

Krajskému soudu v Praze, prostřednictvím zdejšího soudu. 

 Toto usnesení je vykonatelné dnem vyhlášení. 
 

V Kladně dne 19. ledna 2016 

 JUDr. Jana Heřmanová, v. r. 

 samosoudkyně 

Za správnost vyhotovení: Jitka Hejná 




